
 
25 мая 2023 года № 86 

 

 О внесении изменения в пункт 5 Методики расчета платы по 

договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на 

земельном участке, находящемся в муниципальной собственности 

города Костромы или государственная собственность на который не 

разграничена на территории города Костромы, а также на здании или 

ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной 

собственности города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 02.06.2023 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ "О 

рекламе", Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях 

эффективного использования имущества, находящегося в муниципальной 

собственности города Костромы, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города 

Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в пункт 5 Методики расчета платы по договору на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, находящемся в 

муниципальной собственности города Костромы или государственная собственность 

на который не разграничена на территории города Костромы, а также на здании или 

ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности города 

Костромы, утвержденной решением Думы города Костромы от 10 ноября 2021 года 

№ 199 (с изменениями, внесенными решением Думы города Костромы от 22 декабря 

2022 года № 247), изменение, изложив подпункт 2 в следующей редакции: 

"2) свыше 10 кв. м до 20 кв. м (включительно) KS = 1;". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


